
                     
DELIBERA       ORIGINALE

                    
                     N.  13

                                                     

COMUNE  DI  LIGNANO  SABBIADORO
PROVINCIA DI UDINE

AZIENDA  SPECIALE  FARMACEUTICA
_________________________________________

OGGETTO:  INDAGINE  DI  MERCATO  PER  AFFIDAMENTO DIRETTO CONSULENZA
           DEL  LAVORO.
                      
===============================================================

     L’anno   duemilasedici  -  il giorno  sei  del mese di  ottobre -  alle ore 18,30    
 in seguito a convocazione regolarmente disposta, presso la sede farmacia, si riunisce  il 
Consiglio di Amministrazione dell’Azienda  Speciale  Farmaceutica.

PRESENTE   -  ASSENTE
    Sono intervenuti i Sig.ri

            
1)   CERETTA    Danilo         -  Presidente SI   

                                 
                                                                 
2)   CASASOLA   Chiara -  Vice presidente SI       

                               
                                                                                                                               
3)   OLIMPI   Marco -  Componente SI                 

                                            
                                                                                                                          
    
     
      Partecipa altresì alla seduta il  Dott. TAVANI  Adriano - Direttore dell’Azienda 
Farmaceutica, con funzione verbalizzante.

     Assume la presidenza il Sig.. CERETTA  Danilo,  nella sua qualità di Presidente,  il quale, 
constatato il numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio di
Amministrazione a discutere e deliberare sull’oggetto.   



IL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE

Considerata la precedente delibera n. 12 del 04/08/2016, con cui  si autorizzava  il 
Direttore  ad avviare un’indagine esplorativa al fine di affidare il servizio di gestione paghe dei 
lavoratori dipendenti ed i relativi adempimenti fiscali-previdenziali, nonché la consulenza nel 
lavoro, entro la scadenza del 31/12/2016.

Visto lo schema per “l’avviso di un indagine di mercato per l’affidamento diretto 
dell’incarico professionale per l’attività di consulenza del lavoro”, che si acquisisce in allegato 
sub  “A”.

Dopo sereno esame,

             Con voti favorevoli ed unanimi  resi per alzata di mano,                                              

D E L I B E R A

1) Di approvare lo schema per  “l’avviso di un indagine di mercato per l’affidamento diretto 
dell’incarico professionale per l’attività di consulenza del lavoro”, che si acquisisce in 
allegato sub  “A” ed inoltrare gli inviti relativi all’indagine espressa in premessa.



AZIENDA  SPECIALE  FARMACEUTICA
Raggio dell'Ostro 12 
33054 - LIGNANO SABBIADORO (UD) -
Tel. 0431/422396 - Fax  0431/429710
p.iva /cod.fisc/Isc.Reg.Imprese UD - 00827170309
e-mail: info@farmacialignano.it
pec: 16850@pec.federfarma.it

AVVISO D'INDAGINE DI MERCATO PER 
L'AFFIDAMENTO DIRETTO DELL'INCARICO 
PROFESSIONALE PER L'ATTIVITA' DI CONSULENZA 
DEL LAVORO 
 

1. ENTE

AZIENDA SPECIALE FARMACEUTICA con sede in raggio dell'Ostro n. 12 - 33054 Lignano
Sabbiadoro (UD) - C.F. 00827170309 - Part. I.V.A. 00827170309 - pec: 16850@pec.federfarma.it;
e-mail: info@farmacialignano.it  - tel.0431/422396 – fax 0431/429710.

2. REQUISITI

Possono partecipare alla procedura i soggetti indicati nell’art. 34 d.lgs 163/06 s.m.i. in possesso dei
requisiti di ordine generale ex art. 38 d.lgs. 163/06 s.m.i..

Requisiti capacità tecnica:

Il candidato deve essere iscritto all’ordine dei Consulenti del Lavoro; deve essere in possesso del
seguente titolo di studio:

- Laurea  specialistica  in  materie  economiche,  giuridiche  o  equipollenti,  diploma  o  iscrizione
all'ordine dei Consulenti del Lavoro.

Il candidato dovrà dimostrare di aver prestato servizio nell’ultimo triennio presso amministrazioni
pubbliche e private.

Si chiede di allegare l’elenco principali servizi negli ultimi 3 (tre) anni con indicazione di date a
destinatari pubblici o enti a partecipazione pubblica ed imprese di diritto privato.

3. OGGETTO DELL’INCARICO

Il presente avviso è finalizzato all’individuazione di un professionista esterno, ovvero di uno studio
professionale, a cui affidare l’incarico di consulenza in materia di lavoro oltre agli adempimenti
obbligatori connessi. Le attività oggetto del presente avviso riguarderanno:

a. Consulenza e assistenza continuativa in materia di diritto del lavoro, contrattazione privata e
   collettiva, in occasione di visite ispettive o accertamenti, nelle controversie in materia di lavoro

     sia in sede giudiziale (in sede di consulenze tecniche di parte) sia in sede extragiudiziale. La      
           consulenza deve includere l’analisi e lo studio di problematiche con conseguente relazione scritta 
           in merito alle soluzioni possibili e conseguenze relative, l’aggiornamento costante rispetto alle
           novità normative. E’ richiesta la disponibilità di consulenze telefoniche da parte del consulente del
           lavoro ovvero da parte di collaboratore di studio.

b. Compilazione cedolini paga inclusi adempimenti obbligatori; qui di seguito si riporta l’elenco
   degli adempimenti obbligatori 

- Caricamento anagrafiche dipendenti nuovi assunti

- Elaborazione libro unico dei lavoratori subordinati e parasubordinati

- Conteggi e predisposizione F24 (formato per home banking)



- Conteggi malattie, maternità, permessi L.104, congedi

- Conteggi per cessioni del quinto e per pignoramenti stipendi

- Conteggi per infortuni / malattie professionali

- Stesura denunce infortuni INAIL e PS

- Conteggi straordinari e banca ore

- Gestione detrazioni d’imposta per lavoro dipendente e carichi famigliari

- Conguagli per assistenza fiscale

- Conteggi assegni nucleo familiare

- Elaborazione e trasmissione mensile mod. Uniemens

- Redazione mod. DMA e invio telematico ex INPDAP

- Elaborazione di prospetti di costo mensili con suddivisione per centri di attività

- Elaborazione prospetti ferie con suddivisione per centri di attività

- Prospetto oneri differiti con suddivisione per centri di attività

- Prospetto TFR accantonato con suddivisione per centri di attività

- Stampa prospetto dei netti con suddivisione per centri di attività

- File degli importi mensili netti per l’importazione in home banking

- Gestione enti bilaterali e fondi di previdenza complementare

- Calcolo e denunce obbligatorie per fondi dirigenti

- Preparazione modelli CUD

- Autoliquidazione INAIL

- Eventuale richiesta riduzione presunto per calcolo rata autoliquidazione INAIL

- Rateazione premi INAIL

- Fornitura dati INAIL da consegnare al consulente fiscale

- Conguaglio previdenziale e fiscale in caso di cessazione del rapporto di lavoro e al 31/12
di ogni anno

- Calcolo accantonamento TFR in caso di cessazione del rapporto di lavoro e al 31/12 di
ogni anno

- Gestione dell’imposta sostitutiva sulla rivalutazione del TFR

- Redazione mod. 770 semplificato e invio telematico

- Elaborazione e fornitura conteggi deduzione IRAP (parte lavoratori)

- Elaborazione e fornitura dati per studi di settore (parte lavoratori)

- Denuncia annuale lavoratori disabili

- Invio scadenziario mensile contratti

- Ogni  altro  adempimento  obbligatorio  dovuto  ad  aggiornamenti  normativi  che
eventualmente non fosse incluso nell’elenco 

c. Assistenza specifica in caso di accordi sindacali, nella stesura dei regolamenti aziendali, di
procedimenti disciplinari.



4. DURATA E IMPORTO A BASE DI GARA

L’incarico decorrerà dalla data del 01 gennaio 2017 e terminerà in data 31/12/2019.

Il  corrispettivo  annuo  su  cui  applicare  il  ribasso  è  così  fissato:  €  4.500,00
(quattromilacinquecento/00)  oltre  Iva  per  anno per  le  prestazioni  relative  all’elaborazione  delle
paghe (punto b dell’art.3)
Indicazioni per la formulazione dell’offerta:

– N. 4 dipendenti a tempo indeterminato;

– N. 7 dipendenti a tempo determinato (stagionali);

– N. 3 contratti co.co.co (amministratori CDA) + n. 1 (segretario comunale).

5. PAGAMENTO

Il  pagamento  avverrà  con  cadenza  trimestrale  previa  presentazione  di  regolare  fattura  entro  il
termine di 60 gg dalla data di ricevimento della fattura.

6. TERMINI E MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 

Il plico contenente le domande di partecipazione deve essere spedito, a pena di esclusione, a mezzo
raccomandata A/R o con consegna a mano presso la sede dell’azienda in raggio dell'Ostro n. 12 a
Lignano Sabbiadoro (UD) entro il giorno 15/11/2016; farà fede la data di spedizione apposta sul
timbro postale o, per i plichi consegnati a mano, il timbro e la data e l'ora rilasciata da incaricato
aziendale al momento della consegna.

Tutti i plichi che perverranno oltre la data sopraindicata e che risulteranno inviati oltre la data stessa
non potranno essere presi in considerazione.

L'Azienda  Speciale  Farmaceutica  di  Lignano  Sabbiadoro  non  assume  responsabilità  per  la
dispersione di comunicazioni dipendenti da inesatte indicazioni del recapito da parte dell’offerente
o comunque imputabili a fatto di terzi.

Il  plico  dovrà  recare  ben  visibile  la  dicitura:  “Domanda  di  partecipazione  alla  selezione  per
l’affidamento di incarico professionale per l’attività di consulente del lavoro”.

Il plico dovrà apparire integro e sigillato, firmato sui lembi di chiusura. Il plico dovrà contenere al
suo interno tre buste distinte, a loro volta sigillate e controfirmate sui lembi di chiusura indicate
come segue:

1. Busta A – DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA

2. Busta B – DOCUMENTAZIONE TECNICA

3. Busta C – OFFERTA ECONOMICA

Busta A – DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA

La busta dovrà contenere, a pena di inammissibilità, la seguente documentazione:

1. Istanza di partecipazione sottoscritta dal professionista sulla base del modello all. A

2. Autocertificazione  redatta  secondo  il  modello  allegato  al  presente  avviso  sottoscritta  dal
professionista  con  la  quale  dichiara  di  possedere  i  requisiti  per  la  partecipazione  alla
procedura  e  in  particolare.  La  dichiarazione  dovrà  essere  corredata  dalla  copia  del
documento di identità del sottoscrittore



Busta B – DOCUMENTAZIONE TECNICA

La busta dovrà contenere, a pena di inammissibilità, la seguente documentazione:

- Curriculum vitae

-Relazione tecnica descrittiva delle modalità di svolgimento dei Servizi oggetto dell’incarico.

  All’interno della relazione dovranno essere messi in evidenza gli elementi di valutazione
  come indicati al punto 7.

Busta C – OFFERTA ECONOMICA 

La busta dovrà contenere, a pena di inammissibilità, la seguente documentazione:

Dichiarazione redatta sul modello predisposto sub. B contenente l’offerta economica a base di
gara.

A competamento dell'offerta economica,  si  chiede di  allegare in forma libera alla dichiarazione
sudetta il prospetto con le singole tariffe applicate per i servizi resi.

A tutte le dichiarazioni dovrà essere allegata la copia del documento d'identità in corso di validità.

7. CRITERIO DI VALUTAZIONE E AGGIUDICAZIONE DELL’INCARICO

Il Servizio sarà aggiudicato secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla
base della valutazione dei parametri che seguono:

Qualità: punti 60

Valutazione dei titoli: punti 20

- Anzianità di iscrizione all’albo: 2 punti per anno di anzianità sino ad un massimo di 20
punti

Valutazione curricolare: punti 40

- Esperienze in qualità di amministratore, dirigente, consulente, revisore dei conti presso enti
o società pubbliche. 4 punti per ogni anno di esperienza sino ad un massimo di 20

- Incarichi assunti in qualità di consulente del lavoro presso Azienda Speciale o Enti pubblici
economici in genere: 4 punti per anno di incarico presso le suddette amministrazioni
sino ad un massimo di 20 punti

Prezzo: punti 40

Il punteggio è così distribuito:

– fino ad un massimo di 40 p.ti per l'offerta complessiva a base di gare (allegato B)

L’offerta è espressa in percentuale di ribasso rispetto al prezzo base gara. Il punteggio massimo
verrà attribuito all’offerta che reca una percentuale di ribasso più alta; per tutte le altre offerte il
punteggio è determinato in proporzione secondo la proporzione che segue:

Offerta a base di gara:

x= 40*(Pi/Po)

dove:

x= punteggio da attribuire

Pi= prezzo più basso

40= punteggio massimo attribuibile

Po= prezzo offerto

Non sono ammesse offerte in aumento rispetto all’importo a base di gara



8. SVOLGIMENTO DELLA SELEZIONE 

Alle ore 15.00 del giorno 16/11/2016 in Raggio dell'ostro n. 12 Lignano Sabbiadoro (UD) avrà
luogo l’apertura dei plichi e l’esame, da parte del responsabile del procedimento il Direttore Dott.
Tavani  Adriano,  della  documentazione  presentata  dai  concorrenti  contenente  i  requisiti  per
l'ammissione alla gara (Busta A – DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA); riscontrante la
regolarità e quindi l’ammissibilità dei richiedenti.

In seduta privata il responsabile del procedimento Dott. Adriano Tavani, provvederà ad aprire la
busta contenente la documentazione tecnica (busta B) e procede alla valutazione dell’offerta tecnica
sulla base delle indicazioni fornite nel presente avviso.

In  successiva  seduta  pubblica  verrà  espletata  l’apertura  delle  “Buste  C”  contenenti  l’offerta
economica e il  responsabile del procedimento Dott. Adriano Tavani,  in presenza di almeno due
testimoni, provvederà a stilare la graduatoria, sommando il punteggio relativo alla valutazione del
progetto tecnico contenuto nella Busta B.

Al soggetto che risulterà il primo in graduatoria sarà chiesto, di produrre la documentazione idonea
a comprovare il possesso dei requisiti dichiarati. La mancata presentazione della documentazione
entro 10 giorni dalla richiesta comporta l’esclusione dall’aggiudicazione. 

9. TERMINE DI VALIDITA’ DELL’OFFERTA

L’offerta ha validità 60 giorni dalla data di presentazione della stessa

10. PUBBLICAZIONE

L’avviso è pubblicato sul sito dell'Azienda Azienda Speciale Farmaceutica di Lignano Sabbiadoro
www.farmacialignano.it

11. RIFERIMENTI PER LA PROCEDURA

Eventuali  domande  relative  alla  procedura  potranno  essere  inoltrate  all’indirizzo  email
info@farmacialignano.it

12. IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il Responsabile del Procedimento è il Direttore Dott. Adriano Tavani

13. CAUSE DI ESCLUSIONE

Oltre alla carenza dei requisiti di carattere generale e speciale indicati nel presente avviso all’art.
2, costituiscono causa di esclusione:

- Offerte pervenute al di fuori dei termini temporali indicati nell’avviso

- Offerte a rialzo rispetto all’importo posto a base di gara per ciascuno dei corrispettivi
  previsti. L’esclusione opera anche se il rialzo dovesse interessare uno solo dei corrispettivi
  previsti nell’art. 4.
- Mancata sottoscrizione della documentazione prodotta

- Mancanza di uno o più documenti da allegare alla domanda di partecipazione

- Qualsiasi fatto in contrato con prescrizioni legislative cogenti.

14. ULTERIORI INFORMAZIONI

L’Azienda si riserva la facoltà di revocare la selezione ovvero di non procedere al conferimento
dell’incarico senza per ciò incorrere in responsabilità o azioni per il risarcimento dei danni ex
artt. 1337 e 1338 cc. Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida
sempre che sia ritenuta congrua.

15. DIVIETO DI SUBAPPALTO

E’ fatto divieto di cessione anche parziale del contratto, a pena di nullità



16. RESPONSABILITA’ E OBBLIGHI DERIVANTI DAL RAPPORTO DI LAVORO

Nell’espletamento dei Servizi oggetto del presente avviso l’aggiudicatario si impegna al rispetto
delle norme regolatrici del rapporto di lavoro e dei ccnl applicati. L’aggiudicatario si impegna
ad ottemperare agli obblighi assicurativi e previdenziali previsti dalla legge in favore dei propri
dipendenti, assumendo a proprio carico tutti gli oneri relativi.

17. CONTROVERSIE

Le  controversie  che  dovessero  insorgere  tra  la  Azienda  Speciale  Farmaceutica  di  Lignano
Sabbiadoro e  il  Professionista  incaricato  relative  all’interpretazione  e  all’esecuzione  del
contratto, che non siano state risolte in sede amministrativa, sono devolute al foro di Udine.

18. INADEMPIENZE E PENALITA’

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto dovessero evidenziarsi inadempienze, l'Azienda
Speciale  Farmaceutica  di  Lignano  Sabbiadoro provvederà  a  contestare  in  forma  scritta
l’inadempimento  affidando un termine  non superiore  a  15 giorni  per  adempiere.  L’ulteriore
mancato  adepimento  costituisce  causa  di  scioglimento  del  contratto.  E’  fatto  salvo  il
risarcimento dei danni subìti e l’applicazione delle penali previste, oltre all’addebito dei costi
per l’eventuale rinnovo della procedura di gara.

E’ prevista sin d’ora una penale del valore € 500,00 per ogni contestazione che non fosse risolta
nei termini richiesti, oltre alla penale di € 100,00 per ogni giorno di ritardo rispetto ai termini di
risposta assegnati.

E’ prevista, inoltre, l’applicazione di una penale per l’importo di € 100,00 a cedolino per la
mancata preparazione dei cedolini paga entro il termine che sarà espresso in sede di contratto
per ogni singola mensilità.

19. RISOLUZIONE DEL CONTRATTO – CLAUSOLA RISOLUTIVA ESPRESSA

Oltre a quanto genericamente previsto dagli artt. 1453 e 1454 cc per i casi di inadempimento
delle prestazioni contrattuali, costituiscono motivo per la risoluzione per inadempimento ai sensi
dell’art. 1456 cc:

- Interruzione immotivata del Servizio

- Cessione totale o parziale del contratto

- Inosservanza reiterata delle disposizioni di legge, di regolamento o di qualsivoglia obbligo
  previsto dal presente avviso e dal contratto che sarà stipulato
- Il mancato rispetto dei termini di esecuzione del contratto come saranno esposti nel
  contratto
- Inadempienze e/o gravi negligenze nell’esecuzione dei servizi oggetto dell’affidamento,
  che non siano rimediate nei termini prescritti dalla formale diffida.
- La reiterazione per tre volte di inadempienze o negligenze, pur sanate in precedenza, che
  abbiano dato vita all’applicazione di penali
- Gravi danni subìti a seguito di negligenze o inadempienze dell’aggiudicatario

- Inosservanza delle norme relative al rapporto di lavoro

In tutte le ipotesi di cui sopra la risoluzione del contratto opererà di diritto e con effetto immediato a
seguito  della  dichiarazione  formale  inoltrata  dall'Azienda  Speciale  Farmaceutica  di  Lignano
Sabbiadoro tramite  pec  all’indirizzo  pec  fornito  dall’aggiudicatario,  ovvero  a  mezzo  di  lettera
raccomandata A/R di volersi avvalere della presente clausola risolutiva espressa, salvo il diritto al
risarcimento dei maggior danni subìti ed eventuali spese per la nuova procedura di aggiudicazione.



20. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

I  dati  forniti  dai  partecipanti  alla  presente  procedura  saranno  trattati  esclusivamente  per
l’espletamento della stessa nel rispetto dell’art. 13 del d.lgs 193/06. Il conferimento dei dati richiesti
ha natura obbligatoria e l’eventuale rifiuto di fornire i dati richiesti comporterà l’impossibilità della
prosecuzione del procedimento e del rapporto contrattuale. I dati della procedura potranno essere
comunicati ad altri soggetti pubblici o privati che ne facciano richiesta, per le finalità prescritte da
leggi e regolamenti. Il titolare del trattamento dei dati è il Direttore Dott. Adriano Tavani.

21. RINVIO 

Per  tutto  quanto  non espressamente  disciplinato  dal  presente  avviso  troveranno applicazione  le
disposizioni del Codice Civile e le disposizioni legislative regolamentari.

IL DIRETTORE 

F.to Dott. Adriano Tavani



ALL. A 
Spettabile

Azienda Speciale Farmaceutica di Lignano Sabbiadoro

Raggio dell'Ostro n. 12

DICHIARAZIONE DEI SOGGETTI PREVISTI DALL’ART. 38 COMMA 1 
LETTERE B) E c) DEL D.L.gs 163/2006
Il/la sottoscritto/a ________________nato a _______________(__) il ______________ 
Codice fiscale ________________residente a __________ prov. _______ cap. _______ in 
via __________ n. civ. __ in qualità di Titolare Legale Rappresentante / Socio dello Studio 
______________________ con sede in ___________, in via __________________n. ____ 
con codice fiscale n. __________________ con partita IVA n ____________ tel 
__________________ fax _________________

in relazione alla procedura di gara di cui all’oggetto, valendosi della disposizione di cui all’art.46
DPR 445/2000 e consapevole delle sanzioni previste dall’art. 76 e della decadenza dei benefici 
prevista dall’art. 75 del medesimo T.U. in caso di dichiarazioni false o mendaci, sotto la propria 
responsabilità 

Dichiara

Di essere nato a _______________(__) il ______________ Codice fiscale 
________________residente a __________ prov. _______ cap. _______ in via 
__________ n. civ. __ in qualità di Titolare Legale Rappresentante / Socio dello Studio 
______________________ con sede in ___________, in via __________________n. ____ 
con codice fiscale n. __________________ con partita IVA n ____________ e che nei 
propri confronti:

a) non è pendente un procedimento per l’applicazione di una delle misure di prevenzione di cui 
all’art. 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 1423 o di una delle cause ostative previste dall’art. 
10 della legge 31/05/1965 n. 575;

b) non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o emesso decreto 
penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su 
richiesta, ai sensi dell’articolo 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in danno dello
Stato o della Comunità che incidono sulla moralità professionale ovvero condanna, con 
sentenza passata in giudicato per uno o più reati di partecipazione a un’organizzazione 
criminale, corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti comunitari citati all’art. 45, 
paragrafo 1, direttiva Ce 2004/18;

c) non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o emesso decreto 
penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su 
richiesta, ai sensi dell’articolo 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in danno dello
Stato o della Comunità che incidono sulla moralità professionale e per uno o più reati di 
partecipazione a un’organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli 
atti comunitari citati all’art. 45, paragrafo 1, direttiva Ce 2004/18;

dichiara inoltre

d) di non trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione coatta amministrativa, di concordato 
preventivo e che nei propri riguardi non sono in corso procedimenti per la dichiarazione di tali 
situazioni;

e) di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria previsto dalla legge 55/1990;

f) di non avere commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di 
sicurezza ed ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro.

g) di non aver commesso grave errore nell’esercizio dell’attività professionale;

h) di non avere commesso violazioni definitivamente accertate rispetto agli obblighi relativi al 
pagamento delle imposte e tasse, secondo la normativa del proprio Stato di appartenenza.

i) di non avere reso nell’anno precedente la pubblicazione del bando di gara false dichiarazioni 



in merito ai requisiti ed alle condizioni di partecipazione alle gare

j) di non avere commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 
pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana 

k) che nei propri confronti non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’articolo 9, comma 2, 
lettera c), del decreto legislativo dell’8 giugno 2001 n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di 
contrarre con la pubblica; 

l) di non trovarsi, rispetto ad un altro partecipante alla presente procedura di affidamento, in una 
situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, 
se la situazione di controllo o la relazione comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro 
decisionale 

Data e Firma

_____________________

DICHIARAZIONE DI POSSESSO DEI REQUISITI DI CAPACITA’ TECNICA

Il/la sottoscritto/a ________________nato a _______________(__) il ______________ 
Codice fiscale ________________residente a __________ prov. _______ cap. _______ in 
via __________ n. civ. __ in qualità di Titolare Legale Rappresentante / Socio dello Studio 
______________________ con sede in ___________, in via __________________n. ____ 
con codice fiscale n. __________________ con partita IVA n ____________ tel 
__________________ fax _________________

in relazione alla procedura di gara di cui all’oggetto, valendosi della disposizione di cui all’art.46
DPR 445/2000 e consapevole delle sanzioni previste dall’art. 76 e della decadenza dei benefici 
prevista dall’art. 75 del medesimo T.U. in caso di dichiarazioni false o mendaci, sotto la propria 
responsabilità 

Dichiara

Di aver conseguito la laurea in ______________________ in data __________________

Di essere iscritto all’albo dei Consulenti del lavoro a far data da _______________________

Di aver svolto  negli  ultimi tre anni i  seguenti  servizi attinenti  le attività oggetto della presente
selezione

Ente pubblico/privato date

2013

2014

2015

Data e firma

Si allega copia fotostatica di documento di identità in corso di validità



ALL. B

Spettabile

Azienda Speciale Farmaceutica di Lignano Sabbiadoro

Raggio dell'Ostro n. 12

OFFERTA PER L’AGGIUDICAZIONE DELL’INCARICO PROFESSIONALE 
PER L’ATTIVITA’ DI CONSULENZA DEL LAVORO
Il/la sottoscritto/a ________________nato a _______________(__) il ______________ 
Codice fiscale ________________residente a __________ prov. _______ cap. _______ in 
via __________ n. civ. __ in qualità di Titolare Legale Rappresentante / Socio dello Studio 
______________________ con sede in ___________, in via __________________n. ____ 
con codice fiscale n. __________________ con partita IVA n ____________

in relazione alla gara di cui all’oggetto, formula la seguente offerta economica:

€  _______________  (_____________________)oltre  IVA per  anno  per  le  prestazioni  relative
all’elaborazione delle paghe (punto b) dell’art.3) per un ribasso percentuale del prezzo posto a base
di gara pari a _____ %

Si  attesta  che  l’offerta  esposta  comprende  quanto  richiesto  nel  Capitolato;  essa  è  considerata
remunerativa e tiene conto delle disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori.

Data e firma

____________________

Si chiede di allegare prospetto in forma libera per quanto riguarda le tariffe applicate per lo 
svolgimento dei servizi a base di gara come indicato all'art. 4 del presente avviso.


	DEL 13 - 2016 Indagine mercato gestione paghe
	ESTERNO DELIBERA N. 13 - 2016 Indagine mercato x affidamento consulenza lavoro
	DEL 13 - 2016 Indagine mercato gestione paghe

	Gara

